CAPUT III.

Explicantur aliqua de Excommunicatis vitandis.

Cum multa dicant Doctores de Excommunicato Vitando, id est, nominatum denuntiato, deque Publico percussore Clerici, hic aliqua pauca breviter explicanda sunt de hac materia. Sunt autem tria.

Primum, Quid requiratur ad prædictam Denuntiationem constituendam?

Secundum, An denuntiatus nominatum in uno loco sit alibi vitandus?

Tertium, Quidnam præstabit certitudinem moralem, te ille Excommunicatum, vel denuntiatum, vel absolvitum, ut scilicet quis tibi debeat, vel non debeat communicationem denegare?

§. I.

Quid requiratur ad prædictam Denuntiationem legi imè expediendam?

1. **V**T sit quis Excommunicatus, ac nominatum denuntiatus, non est satis sen-

tentia Judicis, per quam aliquis Excommunicatur, nec sufficit ejusmodi Judicis sententia per quam declaratur quis commississe delictum cui est annexa Excommunicatione, sed debet insuper à Judice fieri denuntiatio, seu declaratio, seu publicatio, quod is, de quo agitur, incurrerit jam de facto in Excommunicationem. Quæ publicatio sit, tum, ut ab omnibus scaturit, quis ille sit, qui vitandus erit, tum, ut ipse denuntiatus rubore suffundatur, & ad relapsentiam excitetur.

2. Quando igitur ad ejusmodi Denuntiationem est deveniendum, debet præcedere monitio partis, secus, regulatiter, erit inusta, & invalida, deinde debet à Judice per suum Notarium fieri de more scriptura continens nomen proprium, & cognomen Excommunicati, vel talia signa, ut de eo individuo omnibus constet, & contineat & causam, propter quam is sit Excommunicatus, ac denique ejusmodi scriptura affigenda erit in loco publico, ut solet communiter fieri; nam tunc talis certa, individuaque persona Excommunicata, erit nominatum denuntiata, atque ab omnibus vitanda. Prædictæ scriptuæ, quam Cedulones vocamus, non debere addi plenum, per quam appareat Excommunicatus in ter Dæmones, monet Pius Q. ntus. Et in b. Pius. J. sententia anathematis non debere adhibe. in sua bâri duodecim Sacerdotes, circun stantes Ju. la 30. a dicem, tenentes in manu ceteros accentos, Bullæ, quos in fine in terram projiciant, pedibusque conculcent, declaravit Sacra & Congrega- greg. apud tio. Sacra. C. 3. Dixi (regularis) quia in criminibus, Reu. 21. quæ ipso jure connexam habent Excommunicationem, & crimen sit notorium, non necessariò debere præcedere monitionem, seu citationem, docent non ignobiles à Doctores. d. Sust. h. Ego sum Auctor Judicibus, ut semper eam præmittant, tum ad tollendas lites, tum ad majo. f. 10. viii rem securitatem validitatis sententiae. Alterius,

4. Eosdem etiam admoneo, ut, si Reus ait q. se Tribunali sistat, crimen fateatur, satisfaciōremque offerat, omnino illum non denuntient; tunc enim eum non potuerunt e. i. justè denuntiare, quia totum negotium Excommunicationis, ejusque denuntiationis est e. Sust. h. in medicinam contumacia Rei. Si ergo ipse Cef. 1. illam deponit, injustè amplius vexaretur, si. f. 10. viii cuius inusta excommunicetur de facto ille, cui intima est Excommunicatione ferenda, si. f. Ec-